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LT  049 Rishikimi 0 Data e leshimit 10.02.2016 

Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 7 

N° 

Materi
ali/ 
Produ
kti/ 
Matric
a, të 
testua
r 

Emërtimi i 
provës/ 
vetia e 
matur 

Fusha 
e 
matjes 
dhe/os
e 
e 
provës 
(1) 

Teknika 
e 
 provës (2) 

Standardi / 
Metoda e 
proves(3) 

Shënime, 
ndryshime, 
rishikime 

Opinion
e dhe 
interpre
time (4) 

Standardi  
/ Metoda 
për 
marrjen e 
mostrës 
(5) 

1 Gjak 
(me 
EDTA) 

Eritrocite 
(RBC) uL 

4.5 – 
5.8 

x103uL 

Metoda Hydro 
Dynamic 
Focusing  

Sysmex XS – 
1000i/XS – 
800i 
27/12/2014 

- - 

2 Gjak 
(me 
EDTA) 

Leukocite 
(WBC) uL 

4 – 11 
x103uL 

Metoda me 
rezistence dhe 
fotometrike 

Sysmex XS – 
1000i/XS – 
800i 
27/12/2014 

- - 

3 Gjak 
(me 
EDTA) 

Hemoglobi
ne (HgB) 
g/dL 

13 – 16 
g/dL 

Metoda 
kolorimetrike 

Sysmex XS – 
1000i/XS – 
800i 
27/12/2014 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al


LT  049 Rishikimi 0 Data e leshimit 10.02.2016 

Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 7 

4 Gjak 
(me 
EDTA) 

Hematokri
t (HcT) % 

36-44% RBC Pulse 
height 
detection 
method 

Sysmex XS – 
1000i/XS – 
800i 
27/12/2014 

- - 

5 Gjak 
( me 
EDTA) 

Trombocit
e (PLT) uL 

150 – 
450 x 

103/uL 

Metoda Hydro 
Dynamic 
Focusing 

Sysmex XS – 
1000i/XS – 
800i 
27/12/2014 

- - 

6 Serum Glukoze 
mg/dL 

4.32 – 
720 

mg/dL 

Metoda 
enzimatike 
reference me 
hekzokinaze 

REF 
04404483 
190 
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

7 Serum Alt (SGPT) 
U/L 

0-41
U/L

Metode sipas 
IFCC me 
pyrodoksal – 
5` - phosphate 

REF 
20764957 
322  
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

8 Serum AST 
(SGOT) 
U/L 

0 - 38 
U/L 

Metode sipas 
IFCC pa  
pyrodoksal – 
5` - phosphate 

REF 
20764949 
322 
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al


LT  049 Rishikimi 0 Data e leshimit 10.02.2016 

Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 7 

9 Serum Bilirubine 
Totale 
mg/dL 

0 - 1 
mg/dL 

Metoda diazo 
kolorimetrike 

REF 
05795397 
190      
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

10 Serum Bilirubine 
Direkte 
mg/dL 

0 – 0.3 
mg/dL 

Metoda Diazo REF 
05589061 
190 
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

11 Serum Kolesterol 
mg/dL 

145 – 
220 

mg/dL 

Metoda 
Enzimatike 
Kolorimetrike 

REF 
03039773 

190 
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

12 Serum HDL  
mg/dL 

40 - 70 
mg/dL 

Metoda 
enzimatike 
kolorimetrike 
homogjene 

REF 
04399803 

190 
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

13 Serum Triglicerid
et mg/dL 

45 – 
150 

mg/dL 

Test 
enzimatik 
kolorimetrik 

REF 
20767107 

322 
 Cobas Integra 
 400 Plus 
27/12/2014 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 4 nga 7 

14 Serum LDL 
mg/dL 

135 – 
165 

mg/dL 

Metoda 
enzimatike 
kolorimetrike 
homogjene 

REF  
03038866 

322 
Cobas Integra 
400 Plus 
27/12/2014 

- - 

18 Urine Densiteti 1010 - 
1030 

Metoda e 
matjes se  
ndryshimit ne 
ngjyren e 
treguesit 
bromtimol blu 
nga blu në 
blu-jeshile të 
verdhë  

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

19 Urine pH 4.5  - 8 Treguesit 
metil i kuq 
dhe 
bromtimol blu 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

20 Urine Leukocitet neg Matje e 
prodhimi te 
esterases 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 7 

21 Urine Nitritet neg Reagon me 
nje amine 
aromatike për 
të dhënë një 
kripë 
diazonium , 
që bashkohet 
me 
sulfanilamide 
të japin një 
ngjyre Azo të 
kuqe - vjollcë 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

22 Urine Proteinat Neg Metoda: 
gabimi i 
proteines te 
indikatorit te 
pH - Një 
reagim pozitiv 
tregohet nga 
një ndryshim 
ngjyra nga e 
verdhë në 
dritën e 
gjelbër / e 
gjelbër 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 7 

23 Urine Glukoza 
mg/dl 

Neg Metoda 
enzimatike 
glucose  
oksidase/per
oksidase 
(GOD/POD)  

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

24 Urine Ketonet 
mg/dl 

Neg Reagimi i  
nitroprusside 
natriumit dhe 
glicina me 
acetoacetate 
dhe aceton , 
në një mjedis 
alkalin 
formojnë një 
kompleks 
vjollcë ngjyrë  

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

25 Urine Bilirubina 
mg/dl 

Neg Reaksion i 
kripes 
diazoniumme 
bilirubinen ne 
nje mjedis 
acid. 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

26 Urine Gjak Neg HgB nxit 
oksidimin e 
trguesit nga 
peroksidi 
organik 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Datë  10.02.2016 E vlefshme deri në datën   09.02.2020 

3P LIFE LOGISTIC sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 7 nga 7 

27 Urine Urobilinog
jen mg/dl 

0 – 2 
mg/dl 

Urobilinogen 
bashkohet me 
4 - 
methoxybenz
ene - 
diazonium- 
tetrafluorobor
ate ne nje 
mjedis acidi 
per te 
formuar nje 
ngjyre azo 
kuqe 

REF 
11379194 
Cobas u 411 
20/01/2015 

- - 

Drejtuesi Laboratorit: Arif    Lala 

Menaxheri Cilësisë:  Alma Barbullushi 

Tel&Faks:  0667030020 

Email:   info@lifelog.al 

Adresa:  Autostrada Tiranë –Durrës km 9. 

Drejtor i Pergjithshem 

Armond   HALEBI 
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